[image: image1.png]

DECLARAÇÃO DE ISENÇÃO DE CUSTO

Eu, NOME COMPLETO DO PESQUISADOR RESPONSÁVEL, responsável pelo projeto de pesquisa intitulado TÍTULO DA PESQUISA, declaro para os devidos fins, que a pesquisa está sob minha responsabilidade e não irá gerar custo de qualquer natureza para a instituição envolvida, nem tampouco a qualquer participante.
Palhoça, ____, _________ de 20__.
________________________________________________________________

ASSINATURA E CARIMBO DO RESPONSÁVEL PELA PESQUISA

[image: image1.png]